1/1

                                                               2025年４月８日

各      位

会 社 名  株式会社ＮＩＴＴＡＮ

代表者名  代表取締役社長 李  太 煥

（コード番号 6493 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務取締役 鈴木 隆司

（TEL． ０４６３－８２－１３１１）

特別利益（受取保険金）の計上に関するお知らせ

当社は、下記のとおり受取保険金を特別利益として計上いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（受取保険金）の計上

2023 年 12 月 31 日に発生しました当社堀山下工場（舶用部品工場）の火災に関わる保険金が

2025 年３月 31 日に確定し、保険金の支払いを受けましたので、2025 年３月期第４四半期連結累

計期間において、「受取保険金」として 530百万円を特別利益に計上いたします。これにより、2024

年９月 17 日に公表いたしました金額とあわせて、2025 年３月期の連結損益計算書において特別

利益として計上する「受取保険金」の総額は 787百万円となります。

２．業績への影響

上記特別利益の計上により、親会社株主に帰属する当期純利益への影響が見込まれますが、そ

の他要因を含め現在精査中であることから、2025年１月31日に公表の連結業績予想から変更はご

ざいません。

今後の業績動向を踏まえ、開示すべき事項が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上